

## 淡路ファームパークイングランドの丘

### 淡路牛めしセット 成分表

	成分	アレルギー
牛めしのタレ	しょうゆ、砂糖、還元水飴、たん白加水分解物、食塩、 米発酵調味料、かつおぶし粉末、かつおぶし、そうだかつおぶし、 さばぶし、こんぶエキス、かつおエキス、調味料(アミノ酸)、 カラメル色素、増粘多糖類	小麦、大豆
牛肉	牛肉(淡路島産)	
ご飯		
玉ねぎ	淡路島産玉ねぎ	
ネギ		
紅しょうが	しょうが、漬け原材料(食塩、醸造酢)、調味料(アミノ酸)、 保存料(ソルビン酸K)	
みそ汁	大豆、米、食塩、こんぶだし、かつお節エキス、かつおぶし粉末、 酒精、調味料(アミノ酸)、スモークフレーバー、麩、わかめ、ネギ	小麦、大豆
わかめの佃煮	茎わかめ、ちりめんじゃこ、本醸造しょう油、砂糖、本みりん、 酒、たまり本醸造しょう油、水飴、	小麦、大豆

# 淡路ファームパークイングランドの丘

## ソーセージカレー(単品) 成分表

品名	成分	アレルゲン
カレーのルー	ホワートルウ、牛脂豚脂混合油、植物油脂クリーム、砂糖、小麦粉、ソテーオニオン、カレーパウダー、トマトペースト、リンゴ濃縮果汁、マンゴーピューレ、食塩、全粉乳、チャツネ、ビーフエキス、でんぷん、チキンコンソメ調味料、ウスターソース、ゼラチン、酵母エキス、香辛料	乳、小麦、大豆、りんご、鶏肉、豚肉、牛肉
	ガーリックペースト、子牛のフォン、調味料(アミノ酸)、しょうがペースト 着色料(カラメル、アトー)、酸味料、香料	
	豚肉、小麦粉、食塩、砂糖、カレーパウダー、でんぷん、香辛料、フライドエシャロットペースト、ガーリックジンジャーソテー、チーズ、チキンエキス、加工でん粉、調味料(核酸等)、着色料(カラメル、アトー) 酸味料、香辛料抽出物、香料	乳、小麦、大豆、鶏肉、
小麦粉、豚脂、砂糖、食塩、カレーパウダー、でんぷん、脱脂粉乳、オニオンパウダー、トマトパウダー、チーズ、粉末ソース、バナナペースト、はちみつ、ピーナッツバター、ココア、ポークエキス、ガーリックパウダー、酵母エキス、りんごペースト、しょう油加工品、小麦発酵調味料、加工でんぷん、調味料(アミノ酸)、カラメル色素、増粘剤(グァーガム) 乳化剤、酸味料	乳、小麦、大豆、鶏肉、豚肉、ピーナッツ、りんご、バナナ	
自家製ソーセージ	豚肉(淡路島産)、食塩、香辛料、砂糖、ローズマリー、リン酸塩Na、調味料(アミノ酸)、発色剤(亜硝酸Na)	豚肉
福神漬け	れんこん、大根、生姜、しそ、食塩、しょう油、酸味料、調味料(アミノ酸) 甘味料、保存料、着色料、香料	小麦、大豆
その他	ご飯、たまねぎ、にんじん、じゃがいも	

# 淡路ファームパークイングランドの丘

## ソーセージカレー(セット) 成分表

品名	成分	アレルゲン
カレーのルー	ホワートルウ、牛脂豚脂混合油、植物油脂クリーム、砂糖、小麦粉、ソテーオニオン、カレーパウダー、トマトペースト、リンゴ濃縮果汁、マンゴーピューレ、食塩、全粉乳、チャツネ、ビーフエキス、でんぷん、チキンコンソメ調味料、ウスターソース、ゼラチン、酵母エキス、香辛料	乳、小麦、大豆、りんご、鶏肉、豚肉、牛肉
	ガーリックペースト、子牛のフォン、調味料(アミノ酸)、しょうがペースト、着色料(カラメル、アトー)、酸味料、香料	
	豚肉、小麦粉、食塩、砂糖、カレーパウダー、でんぷん、香辛料、フライドエシャロットペースト、ガーリックジンジャーソテー、チーズ、チキンエキス、加工でん粉、調味料(核酸等)、着色料(カラメル、アトー) 酸味料、香辛料抽出物、香料	乳、小麦、大豆、鶏肉、
小麦粉、豚脂、砂糖、食塩、カレーパウダー、でんぷん、脱脂粉乳、オニオンパウダー、トマトパウダー、チーズ、粉末ソース、バナナペースト、はちみつ、ピーナッツバター、ココア、ポークエキス、ガーリックパウダー、酵母エキス、りんごペースト、しょう油加工品、小麦発酵調味料、加工でんぷん、調味料(アミノ酸)、カラメル色素、増粘剤(グァーガム) 乳化剤、酸味料	乳、小麦、大豆、鶏肉、豚肉、ピーナッツ、りんご、バナナ	
自家製ソーセージ	豚肉(淡路島産)、食塩、香辛料、砂糖、ローズマリー、リン酸塩Na、調味料(アミノ酸)、発色剤(亜硝酸Na)	豚肉
ヨーグルト	牛乳、砂糖、生クリーム、脱脂粉乳、ゼラチン、安定剤(ペクチン)	乳
サラダ	レタス、パプリカ、トレビス	
サラダのドレッシング	食用植物油脂、糖類(果糖ぶどう糖液糖、砂糖、ブドウ糖)、醸造酒、しょう油、ごま、食塩、卵黄、調味料(アミノ酸)、増粘剤(キサンタンガム) 香料、酸味料、甘味料(ステビア)	小麦、大豆、ごま、卵
福神漬け	れんこん、大根、生姜、しそ、食塩、しょう油、酸味料、調味料(アミノ酸) 甘味料、保存料、着色料、香料	小麦、大豆
その他	ご飯、たまねぎ、にんじん、じゃがいも	

# 淡路ファームパークイングランドの丘

## ハンバーグランチ 成分表

品名	成分	アレルゲン
デミグラスソース	ウスターソース、リンゴパルプ、植物油、還元水飴、ワイン、トマト、 ブラウンルー、デミグラスソース、動物油脂、野菜エキス、肉エキス、 食塩、酵母エキス、コショウ末、香辛料、セロリパウダー、ソルビトール 増粘剤(加工でんぷん、キサンタン)、カラメル色素、調味料(アミノ酸)、 酸味料、香辛料抽出物、甘味料	小麦、乳成分、 大豆、鶏肉、 豚肉、りんご
ハンバーグ	鶏肉、植物性たんぱく、たまねぎ、パン粉、牛脂、ワイン、植物油脂、 しょう油、砂糖、食塩、香辛料、水、アミノ酸、リン酸塩、着色料	小麦、大豆、 鶏肉、牛肉、 乳成分
エビフライ	えび、食塩、衣(パン粉、小麦粉、卵白、砂糖、植物油脂、でん粉、 食塩、全卵粉末、大豆たん白)、加工でん粉、調味料(アミノ酸)、 膨張剤、増粘剤(グァーガム)、貝殻焼成カルシウム、乳化剤、 香辛料抽出物	卵、小麦、大豆、 えび
ポテト	じゃがいも、植物油脂(カノラ油)、ブドウ糖、ピロリン酸ナトリウム	
オニオンスープ	糖類(ブドウ糖、砂糖、乳糖)、食塩、オニオンパウダー、デキストリン ラード、本醸造しょうゆ、チキンエキス調味料、ガーリックパウダー コショウ、たん白加水分解物、調味料(アミノ酸)、カラメル色素、	小麦、大豆、 豚肉、鶏肉
サラダの ドレッシング	食用植物油脂、糖類(果糖ぶどう糖液糖、砂糖、ブドウ糖)、醸造酒、 しょうゆ、ごま、食塩、卵黄、調味料(アミノ酸)、増粘剤(キサンタンガム)、 香料、酸味料、甘味料(ステビア)	卵、小麦、大豆、 ごま
サラダ	レタス、パプリカ、トレビス	
ご飯		
野菜	ブロッコリー、ミニトマト、コーン	

## 淡路ファームパークイングランドの丘

### 島御膳 成分表

	成分	アレルギー
淡路島鶏のコンフィ	塩、黒コショウ、にんにく、ローズマリー、 オリーブオイル、鶏肉	
ご飯		
自家製ハムサラダ	ハム、リーフレタス、オニオンスライス	
なすの田楽	ししとう、ナス	小麦・大豆
茎わかめとちりめんの佃煮	茎わかめ、ちりめんじゃこ、本醸造しょう油、砂糖、本みりん、 酒、たまり本醸造しょう油、水飴、	エビ・カニ・小麦 大豆
みそ汁	大豆、米、食塩、こんぶだし、かつお節エキス、かつおぶし粉末、 酒精、調味料(アミノ酸)、スモークフレーバー、麩、わかめ、ネギ	小麦・大豆
天ぷら5種盛	エビ・タコ・なんきん・ピーマン・玉ねぎ	小麦・卵

## 淡路ファームパークイングランドの丘

### 島の華御膳 成分表

	成分	アレルギー
鯛の塩焼き	鯛・はじかみ	
ローストビーフ	牛モモ肉・リーフレタス オニオンスライス	大豆
天ぷら5種盛	玉ねぎ・ピーマン かぼちゃ・たこ・海老	小麦(天ぷら粉) エビ・カニ
なすの田楽(夏・秋) ※	なすび・みそあんかけのタレ	小麦・大豆
ほうれん草の胡麻和え(冬・春) ※	ほうれん草・胡麻和えの素	小麦・大豆・乳
ご飯		
みそ汁	うずまき麩・乾燥わかめ ねぎ・味噌	大豆
佃煮	茎わかめ・ちりめん	エビ・カニ

※ご来園時期により小鉢の内容が変わります

## 淡路ファームパークイングランドの丘

### 淡路島潮御膳 成分表

	成分
鯛の塩焼き	鯛・はじかみ
ローストビーフ	牛モモ肉・リーフレタス オニオンスライス
天ぷら5種盛	玉ねぎ・ピーマン かぼちゃ・たこ・海老
なすの田楽(夏・秋) ※	なすび・みそあんかけのタレ
ほうれん草の胡麻和え(冬・春) ※	ほうれん草・胡麻和えの素
鯛の一人鍋	鯛・しいたけ・しめじ 人参・春菊・白菜・玉ねぎ 鍋スープ
ご飯	
みそ汁	うずまき麩・乾燥わかめ ねぎ・味噌
佃煮	茎わかめ・ちりめん

※ご来園時

アレルギー
大豆
小麦(天ぷら粉)
エビ・カニ
小麦・大豆
小麦・大豆・乳
エビ・小麦・大豆
大豆
エビ・カニ

時期により小鉢の内容が変わります





## 淡路ファームパークイングランドの丘

### 淡路島潮御膳 成分表

	成分
鯛の塩焼き	鯛・はじかみ
ローストビーフ	牛モモ肉・リーフレタス オニオンスライス
天ぷら5種盛	玉ねぎ・ピーマン かぼちゃ・たこ・海老
なすの田楽(夏・秋) ※	なすび・みそあんかけのタレ
ほうれん草の胡麻和え(冬・春) ※	ほうれん草・胡麻和えの素
石焼ステーキ	淡路牛ロース・玉ねぎ 人参・ピーマン・しめじ バター・ポン酢
ご飯	
みそ汁	うずまき麩・乾燥わかめ ねぎ・味噌
佃煮	茎わかめ・ちりめん

※ご来園

アレルギー
大豆
小麦(天ぷら粉)
エビ・カニ
小麦・大豆
小麦・大豆・乳
小麦・大豆・乳
大豆
エビ・カニ

※時期により小鉢の内容が変わります

## 淡路ファームパークイングランドの丘

### バーベキュー「とくとくコース」 原材料表

品名	成分	アレルギー
お肉	牛ロース、豚、牛バラ（合計 180g）	
たまねぎ		
キャベツ		
ピーマン		
おにぎり(梅)	小梅、食塩、醸造酢、酸味料、着色料	
おにぎり(昆布)	昆布、醤油(大豆、小麦を含む)、砂糖、水飴、醸造酢、 調味料(アミノ酸等)、カラメル色素、酸味料、香料 保存料(ソルビン酸)、増粘多糖類	小麦、大豆(しょう油)
自家製ソーセージ	豚肉(淡路産)、食塩、香辛料、砂糖、 ローズマリー、リン酸塩(Na)、調味料(アミノ酸)、 発色剤(亜硝酸Na)	
焼肉のたれ	本醸造しょう油、果糖ぶどう糖液糖、砂糖、にんにく、 玉ねぎ、醸造酢(米を含む)、しいたけエキス、 小麦発酵調味液、食塩、増粘剤(キサンタンガム)	小麦、大豆(しょう油)

## 淡路ファームパークイングランドの丘

### バーベキュー「牛ミックスコース」 原材料表

品名	成分	アレルギー
お肉	牛ロース、牛バラ（合計 180g）	
たまねぎ		
キャベツ		
ピーマン		
おにぎり(梅)	小梅、食塩、醸造酢、酸味料、着色料	
おにぎり(昆布)	昆布、醤油(大豆、小麦を含む)、砂糖、水飴、醸造酢、 調味料(アミノ酸等)、カラメル色素、酸味料、香料 保存料(ソルビン酸)、増粘多糖類	小麦、大豆(しょう油)
自家製ソーセージ	豚肉(淡路産)、食塩、香辛料、砂糖、 ローズマリー、リン酸塩(Na)、調味料(アミノ酸)、 発色剤(亜硝酸Na)	
焼肉のたれ	本醸造しょう油、果糖ぶどう糖液糖、砂糖、にんにく、 玉ねぎ、醸造酢(米を含む)、しいたけエキス、 小麦発酵調味液、食塩、増粘剤(キサンタンガム)	小麦、大豆(しょう油)

※BBQの各種コースは部位が異なる以外、すべて同内容となります

## 淡路ファームパークイングランドの丘

### 体験教室 パン&バター作り 原材料表

成分	アレルギー
小麦粉	小麦
マーガリン	
卵	卵
砂糖	
パン酵母	
乳等を主要原料とする食品	卵、乳、大豆
脱脂粉乳	乳
食塩	
加工油脂	乳、大豆
乳化剤	大豆
甘味料(ステビア)	
香料	乳、大豆
ビタミンC	
酵素	
酒精	
着色料(カロチン)	
酸化防止剤(ビタミンE)	

#### バター作り

生クリーム	乳
塩	

# 淡路ファームパークイングランドの丘

## 体験教室 パン生地 原材料表

成分	アレルギー
小麦粉	小麦
マーガリン	
卵	卵
砂糖	
パン酵母	
乳等を主要原料とする食品	卵、乳、大豆
脱脂粉乳	乳
食塩	
加工油脂	乳、大豆
乳化剤	大豆
甘味料(ステビア)	
香料	乳、大豆
ビタミンC	
酵素	
酒精	
着色料(カロチン)	
酸化防止剤(ビタミンE)	

# 淡路ファームパークイングランドの丘

## 体験教室 メロンパン作り 原材料表

パン生地成分	アレルゲン
小麦粉	小麦
マーガリン	
卵	卵
砂糖	
パン酵母	
乳等を主要原料とする食品	卵、乳、大豆
脱脂粉乳	乳
食塩	
加工油脂	乳、大豆
乳化剤	大豆
甘味料(ステビア)	
香料	乳、大豆
ビタミンC	
酵素	
酒精	
着色料(カロチン)	
酸化防止剤(ビタミンE)	
クッキー生地	アレルゲン
小麦粉	小麦
砂糖	
バター	乳
卵	卵

\* 同じ製造ラインで、他成分の物も製造しています。



## 淡路ファームパークイングランドの丘

### 体験教室 バター作り 原材料表

#### バター作り

成分	アレルゲン
生クリーム	乳
塩	

#### 試食用のパン

成分	アレルゲン
小麦粉	小麦
上白糖	
薄力粉	小麦
塩	
生イースト	
脱脂粉乳	乳
牛乳	乳
全卵	卵
バター	

\* バターを作った後、試食用のパンにつけて、お召し上がりいただけます。

|

## 淡路ファームパークイングランドの丘

### 体験教室 アイスクリーム作り 原材料表

#### アイスクリーム

成分	アレルギー
生クリーム	乳
牛乳	乳
砂糖	

#### 試食用のコーン

成分	アレルギー
小麦粉	小麦
砂糖	
植物油	
コーンスターチ	
脱脂粉乳	乳
卵黄	卵
食塩	
乳化剤(大豆由来)	乳、大豆
着色料(カラメル、アナトー)	
香料	
酸化防止剤	

## 淡路ファームパークイングランドの丘

### 淡路島牛乳ソフトクリーム 成分表

成分	アレルゲン
牛乳(淡路島産)	乳
クランデール(生クリーム)	乳
脱脂粉乳	乳
グラニュー糖	
SA-1990 (安定剤)	
KW-90 (乳化剤)	

### コーン

成分	アレルゲン
小麦粉	小麦
砂糖	
植物油脂	
コーンスターチ	
脱脂粉乳	乳
卵黄	卵
食塩	
乳化剤(大豆由来)	乳、大豆
着色料(カラメル、アナトー)	
香料	
酸化防止剤	

# 淡路ファームパークイングランドの丘

## 自家製プリン 成分表

品名	成分	アレルギー
自家製プリン	牛乳、砂糖、卵、洋酒	牛乳、卵

## 淡路ファームパークイングランドの丘

### 淡路島ヨーグルト 成分表

成分	アレルゲン
牛乳(淡路島産)	乳
砂糖(外国産)	
脱脂粉乳	
クリーム(国産)	
デキストリン(外国産)	
乳たんぱく(ドイツ産)	
スターター(デンマーク産)	
調合水(淡路島産)	

## 淡路ファームパークイングランドの丘

### お子様ランチ 成分表

成分	アレルギー
ポテトサラダ・ミニトマト ブロッコリー	卵
ハンバーグ・粗挽きソーセージ エビフライ・唐揚げ・ポテト	小麦・卵・エビ
ホットケーキ・ハチミツ	小麦・卵
リンゴ・オレンジ	